
令和 4 年 8 月 10 日 

各 位 

社会福祉法人 三栄会 

グループホーム すずの家 さがみはら 

すずの家 さがみはら デイサービス 

 

新型コロナウィルス感染症陽性者発生に関するお知らせ（第 2 報） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、グループホームすずの家さがみはらで発生した「新型コロナウィルス感染症陽性者発生に

関するお知らせ」の続報をお知らせいたします。前回のお知らせから時間が経ってしまったことを

お詫び申し上げます。 

8 月 10 日正午時点での感染状況は以下の通りです。 

 

陽性者  利用者 0 名 

     職員  3 名（グループホーム 2 名 デイサービス 1 名） 

療養終了 利用者 4 名（すべて同一フロア） 

     職員  2 名（グループホーム 2 名） 

 

グループホームでの陽性者は、利用者・職員ともすべて同一のフロアで発生しました。症状はい

ずれも軽症であり、利用者の療養期間はすでに終了しております。なお同一フロアに入居する他の

利用者にも咳などの症状を呈する方がいましたが、現時点で症状は改善傾向にあります。職員は 4

名が感染しましたが、全員が軽症でした。このうち 2 名はすでに療養を終了しております。 

デイサービス職員の陽性は家庭内感染とみられ、現時点においてデイサービスの他の職員ならび

に利用者で新型コロナウィルスに感染したという連絡を受けておりません。したがいまして、デイ

サービスについては通常通り運営を継続しております。 

 

関係する皆様にはご心配をお掛けして大変申し訳ありません。引き続き所轄の保健所ならびに施

設主治医と連携のもと対応して参ります。ご不明な点がございましたら、ご遠慮なくお問い合わせ

くださいますようお願い申し上げます。 

以上 

連絡先：グループホームすずの家さがみはら 046-204-6137 

    すずの家さがみはらデイサービス 046-204-6107 


